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Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Sparkasse Bad Oeynhausen - Porta Westfalica 

Kontobezeichnung: Sparkassen-Girokonto Basis 

Datum: 24.05.2023 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie dies mit anderen Konten 

vergleichen können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 

Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preisaushang und Preis- und 

Leistungsverzeichnis in der jeweils aktuellen Fassung. 

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenlos erhältlich. 

 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung  
 
Ab 01.08.2025 
 
Umfasst ein Dienstleistungspaket 
bestehend aus: 

- 1 Debitkarten [Sparkassen-Cards] je 
Girokonto 

- Unbegrenzt Online-
Kontostandsabfragen pro Monat  

 
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt. 

monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
monatlich 
jährliche Gesamtentgelte 

4,95 EUR 
59,40 EUR 
6,95 EUR 

83,40 EUR 

Zahlungen (ohne Karten) 
 
Überweisung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 
Überweisung mit IBAN  
innerhalb der Sparkasse, je 
Ausführung einer  

beleghaften Überweisung 
beleglosen Überweisung 

Echtzeit-Überweisung 
Kwitt-Überweisung 

SBT 
 
 

 
 
 
 
 
 

2,00 EUR 
0,15 EUR 
0,50 EUR 
0,15 EUR 
1,00 EUR 
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Gutschrift einer Überweisung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dauerauftrag  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lastschrift  
 
 
 
 
 
 
 
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift  
 
 

Überweisung mit IBAN an einen 
anderen Zahlungsdienstleister, 
je Ausführung einer 

beleghaften Überweisung 
beleglosen Überweisung 

Echtzeit-Überweisung 
Kwitt-Überweisung 

Eilüberweisung 
Eilüberweisung zur 
Bargeldauszahlung 

SBT 
 
 

In Euro aus den EWR- 
Staaten 

Überweisung mit IBAN in 
Euro innerhalb der Sparkasse, 

je Gutschrift 
Überweisung mit IBAN in 
Euro von einem anderen 

Zahlungsdienstleister, 
je Gutschrift 

 
 
 

In Euro innerhalb der EWR- 
Staaten 

Einrichtung/Änderung im  
Auftrag des Kunden 

online 
SBT 

Schalter 
Ausführung per Überweisung 

mit IBAN innerhalb der 
Sparkasse, 

je Überweisung 
Ausführung per Überweisung 

mit IBAN an einen anderen 
Zahlungsdienstleister, 

je Überweisung 
 

In Euro aus EWR-Staaten 
Einreichung innerhalb der  

Sparkasse, 
je Einlösung 

Einreichung eines anderen 
Zahlungsdienstleisters, 

je Einlösung 
 
 

In Euro aus EWR-Staaten 
per Postversand 

 
 

 
 
 

2,00 EUR 
0,15 EUR 
0,50 EUR 
0,15 EUR 

10,00 EUR 
 

10,00 EUR 
1,00 EUR 

 
 
 
 
 
 

0,50 EUR 
 
 
 

0,50 EUR 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 
2,00 EUR 

 
 
 

0,50 EUR 
 
 
 

0,50 EUR 
 
 
 
 

0,50 EUR 
 
 

0,50 EUR 
 
 
 

2,50 EUR 
zzgl. Porto 
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Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags  

In Euro aus EWR-Staaten 
per Postversand 

  
   

 
2,50 EUR 

zzgl. Porto 

Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte  

[Sparkassen-Card] ab 2. Karte 
 
 
 
 
[Mastercard-Basis] 
 
 
 
Ausgabe einer Kreditkarte 
 
 
 
 
 
Bargeldeinzahlung  
 
 
 
Bargeldauszahlung 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Monatlich (Entgelt wird 
im Voraus berechnet) 
Jährliche  
Gesamtentgelte 
 
 
Dienst nicht verfügbar 
 
 
 
Dienst nicht verfügbar 
 
 
 
 
 
In Euro 
Einzahlung am Schalter 
Einzahlung am Geldautomaten 
 
In Euro am Schalter 

am eigenen Schalter der 
Sparkasse mit Debitkarte 

[Sparkassen-Card] 
 
 

 
In Euro innerhalb der EWR- 
Staaten mit der Debitkarte 
[Sparkassen-Card] 

an eigenen Geldautomaten der 
Sparkasse 

je Auszahlung 
an fremden Geldautomaten 

innerhalb des 
Heimatsparkassenmodells 

je Auszahlung 
an fremden Geldautomaten von 

Zahlungsdienstleistern, die ein 
direktes Kundenentgelt erheben 

im girocard-System, 
je Auszahlung 

an fremden Geldautomaten von 
Zahlungsdienstleistern, die ein 

direktes Kundenentgelt erheben 
in den Zahlungssystemen 

Maestro/Cirrus, 
je Auszahlung 

 
 

1,25 EUR 
 

15,00 EUR 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2,00 EUR 
0,00 EUR 

 
 
 
 

2,00 EUR 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 EUR 
 
 
 

0,00 EUR 
 
 
 
 

4,25 EUR 
 
 
 
 
 

4,25 EUR 
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten  
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung 
 
 

an fremden Geldautomaten von 
Zahlungsdienstleistern, die kein 
direktes Kundenentgelt erheben 

in den Zahlungssystemen 
Maestro/Cirrus 
je Auszahlung 

 
 

Mit der [Sparkassen-Card] 
Bargeldauszahlung innerhalb 

der EWR-Staaten im Maestro/ 
Cirrus-System, 
je Auszahlung 

Währungsumrechnungsentgelt 
 
 

Bargeldauszahlung außerhalb 
der EWR-Staaten im Maestro/ 

Cirrus-System, 
je Auszahlung 

Währungsumrechnungsentgelt 
 
 
 
 

Dienst nicht verfügbar 
 
 

Dienst nicht verfügbar 
 
 

Innerhalb der EWR-Staaten, 
mit der [Sparkassen-Card], 

je Transaktion 
Währungsumrechnungsentgelt 

 
 

Außerhalb der EWR-Staaten, 
mit der [Sparkassen-Card], 

je Transaktion 
Währungsumrechnungsentgelt 

 
 
 

Dienst nicht verfügbar  
 

 
 
 
 
 

4,25 EUR 
 
 
 
 
 
 
 

1,75% d. 
Umsatzes 

 
 
 
 
 

1,75% d. 
Umsatzes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,75% d. 
Umsatzes 

 
 
 
 

1,75% d. 
Umsatzes 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung  
[eingeräumter Dispositionskredit] 

Dienst nicht verfügbar 
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Geduldete Kontoüberziehung 
[geduldete Überziehung] 

 
 
Dienst nicht verfügbar 

 
 
 
 

 

Informationen über zusätzliche Dienste 
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket 
inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte) 

Dienst Entgelt 
 
Münzgeldeinzahlungen im Safebag 
 
Ausgabe Münzrollen ab der 6. Rolle 

 
5,00 EUR 

 
je Münzrolle 0,30 EUR 

 
Wir bieten Ihnen einen kostenfreien Download des Glossars über unsere Seite 
www.spkbopw.de unter dem Punkt "Preise und Hinweise" an. 
 
 

http://www.spkbopw.de/

