

Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: Sparkasse Bad Oeynhausen - Porta Westfalica

Kontobezeichnung: Sparkassen-Girokonto Basis

Datum: 24.05.2023

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie dies mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen.
 Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preisaushang und Preis- und Leistungsverzeichnis in der jeweils aktuellen Fassung.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenlos erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung	monatlich	4,95 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	59,40 EUR
Ab 01.08.2025	monatlich	6,95 EUR
Umfasst ein Dienstleistungspaket	jährliche Gesamtentgelte	83,40 EUR
bestehend aus:		
- 1 Debitkarten [Sparkassen-Cards] je		
Girokonto		
- Unbegrenzt Online-		
Kontostandsabfragen pro Monat		
Lüber diese Anzahl binguagabanda Dienete		
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.		
Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung	In Euro innerhalb der EWR-	
	Staaten	
	Überweisung mit IBAN	
	innerhalb der Sparkasse, je	
	Ausführung einer beleghaften Überweisung	2,00 EUR
	beleglosen Überweisung	0,15 EUR
	Echtzeit-Überweisung	0,50 EUR
	Kwitt-Überweisung	
	SBT	1,00 EUR

	Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister,	
	je Ausführung einer beleghaften Überweisung beleglosen Überweisung Echtzeit-Überweisung	2,00 EUR 0,15 EUR 0,50 EUR
	Kwitt-Überweisung Eilüberweisung Eilüberweisung zur	0,15 EUR 10,00 EUR
	Bargeldauszahlung SBT	10,00 EUR 1,00 EUR
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR- Staaten Überweisung mit IBAN in Euro innerhalb der Sparkasse,	
	je Gutschrift Überweisung mit IBAN in Euro von einem anderen Zahlungsdienstleister,	0,50 EUR
	je Gutschrift	0,50 EUR
Dauerauftrag	In Euro innerhalb der EWR- Staaten	
	Einrichtung/Änderung im Auftrag des Kunden online SBT Schalter Ausführung per Überweisung	0,00 EUR 0,00 EUR 2,00 EUR
	mit IBAN innerhalb der Sparkasse, je Überweisung Ausführung per Überweisung mit IBAN an einen anderen	0,50 EUR
	Zahlungsdienstleister, je Überweisung	0,50 EUR
Lastschrift	In Euro aus EWR-Staaten Einreichung innerhalb der Sparkasse,	
	je Einlösung Einreichung eines anderen Zahlungsdienstleisters, je Einlösung	0,50 EUR 0,50 EUR
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	In Euro aus EWR-Staaten per Postversand	2,50 EUR zzgl. Porto

Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags	In Euro aus EWR-Staaten per Postversand	2,50 EUR zzgl. Porto
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-Card] ab 2. Karte	Monatlich (Entgelt wird im Voraus berechnet) Jährliche Gesamtentgelte	1,25 EUR 15,00 EUR
[Mastercard-Basis]	Dienst nicht verfügbar	
Ausgabe einer Kreditkarte	Dienst nicht verfügbar	
Bargeldeinzahlung	In Euro Einzahlung am Schalter Einzahlung am Geldautomaten	2,00 EUR 0,00 EUR
Bargeldauszahlung	In Euro am Schalter am eigenen Schalter der Sparkasse mit Debitkarte [Sparkassen-Card]	2,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten	In Euro innerhalb der EWR- Staaten mit der Debitkarte [Sparkassen-Card] an eigenen Geldautomaten der Sparkasse je Auszahlung an fremden Geldautomaten innerhalb des Heimatsparkassenmodells je Auszahlung	0,00 EUR 0,00 EUR
	an fremden Geldautomaten von Zahlungsdienstleistern, die ein direktes Kundenentgelt erheben im girocard-System, je Auszahlung an fremden Geldautomaten von Zahlungsdienstleistern, die ein direktes Kundenentgelt erheben in den Zahlungssystemen Maestro/Cirrus, je Auszahlung	4,25 EUR 4,25 EUR

	an fremden Geldautomaten von Zahlungsdienstleistern, die kein direktes Kundenentgelt erheben in den Zahlungssystemen Maestro/Cirrus je Auszahlung	4,25 EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Mit der [Sparkassen-Card] Bargeldauszahlung innerhalb der EWR-Staaten im Maestro/ Cirrus-System, je Auszahlung Währungsumrechnungsentgelt	1,75% d. Umsatzes
	Bargeldauszahlung außerhalb der EWR-Staaten im Maestro/ Cirrus-System, je Auszahlung Währungsumrechnungsentgelt	1,75% d. Umsatzes
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	Dienst nicht verfügbar	
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Dienst nicht verfügbar	
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Innerhalb der EWR-Staaten, mit der [Sparkassen-Card], je Transaktion Währungsumrechnungsentgelt	1,75% d. Umsatzes
	Außerhalb der EWR-Staaten, mit der [Sparkassen-Card], je Transaktion Währungsumrechnungsentgelt	1,75% d. Umsatzes
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Dienst nicht verfügbar	
Überziehungen und damit verbundene I) Dienste	
Eingeräumte Kontoüberziehung [eingeräumter Dispositionskredit]	Dienst nicht verfügbar	

Geduldete Kontoüberziehung	Dienst nicht verfügbar
[geduldete Überziehung]	-

Informationen über zusätzliche Dienste Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte)	
Dienst	Entgelt
Münzgeldeinzahlungen im Safebag	5,00 EUR
Ausgabe Münzrollen ab der 6. Rolle	je Münzrolle 0,30 EUR

Wir bieten Ihnen einen kostenfreien Download des Glossars über unsere Seite www.spkbopw.de unter dem Punkt "Preise und Hinweise" an.